



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

EXPO-NET DANMARK A/S
GEORG JENSENS VEJ 5, 9800 HJØRRING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. juni 2024

Lars Klinkby

CVR-NR. 53 27 17 15

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	EXPO-NET Danmark A/S Georg Jensens Vej 5 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 53 27 17 15 Stiftet: 17. november 1959 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	John Klinkby, formand Lars H. Olsen Lars Klinkby Søren Lykkegaard Elisiussen
Direktion	Lars Klinkby
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg
Advokat	HjulmandKaptajn Frederikshavnsvej 215 9800 Hjørring

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	48.305	44.033	48.463	50.877	43.670
Resultat af primær drift.....	10.594	3.837	10.138	12.071	5.819
Finansielle poster, netto.....	485	-370	-463	-313	-294
Årets resultat før skat.....	11.670	6.938	10.924	10.518	5.525
Årets resultat.....	9.087	5.406	8.515	7.921	4.287
Balance					
Balancesum.....	105.770	77.864	86.173	79.456	59.416
Egenkapital.....	70.793	61.706	56.300	47.785	39.864
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-847	-683	-2.189	-60	-1.112
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	66,9	79,2	65,3	60,1	67,1
Egenkapitalforrentning.....	13,7	9,2	16,4	18,1	11,4

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er i lighed med tidligere år produktion og afsætning af ekstruderet plastnet til en række forskellige industrisegmenter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2023 et positivt resultat på 9,1 mio. kr. mod 5,4 mio. kr. i 2022.

Som forventet er resultat for 2023 påvirket i positiv retning af de mere stabile priser på råvarer, fragtrater og energi.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges, samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig produktionspris, hvilket medfører, at selskabet bl.a. er afhængig af prissvingninger på råvarer, fragt og energi.

Miljøforhold

Selskabet udvikler til stadighed strategier for selskabets miljøarbejde.

Selskabet har særligt fokus på at reducere de miljøpåvirkninger, den daglige drift måtte have, herunder anvendelse af overskudsvarme fra køling i produktionen, fokus på genanvendelse af procesvand, spild fra produktionen samt opvarmning fra jordvarme og andre miljørigtige energikilder. Selskabet er ISO 14001 certificeret.

Selskabet forventer at have et færdigt ESG-regnskab med udgangen af 2025.

Videnressourcer

Selskabets forretningsgrundlag bygger på højteknologiske produktionsanlæg og maskiner samt kompetente medarbejdere med teknisk erfaringsgrundlag. Der er indført en bonusordning, som øger incitamentet til at mindske spild, øge produktiviteten og minimere antallet af reklamationer.

Endvidere er der en række sociale tiltag, som skal støtte op om og udvikle en stærk virksomhedskultur, som kan sikre strategien med at kunne tiltrække, fastholde og udvikle medarbejdere.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udvikler løbende selskabets produkter og anlæg til fremstilling af produkter, idet nye ideer og nye produktionsmetoder til stadighed er under udvikling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes fortsat stabilitet i råvare-, fragt- og energipriser i 2024.

Som følge heraf, og som følge af selskabets ordrebeholdning og markedsudsigterne i øvrigt, forventes et resultat på niveau med 2023 svarende til et forventet resultat for 2024 på 8-10 mio. kr.

LEDELSESBERETNING

Selskabets filialer i udlandet

Selskabet har filialer i:

England:
101, Dell Road
Lancashire
OL12 6AC

Holland:
Dietsveld 36
2025 BH Haarlem

Frankrig:
17 rue Ernest Cauvin
80160 Prouzel

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		48.941.807	47.503
Personaleomkostninger.....	1	-37.015.061	-39.268
Af- og nedskrivninger.....		-695.542	-915
Andre driftsomkostninger.....		-46.071	-12
DRIFTSRESULTAT		11.185.133	7.308
Finansielle indtægter.....		835.705	0
Finansielle omkostninger.....	2	-350.930	-370
RESULTAT FØR SKAT		11.669.908	6.938
Skat af årets resultat.....	3	-2.583.325	-1.532
ÅRETS RESULTAT	4	9.086.583	5.406

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.376.580	2.682
Materielle anlægsaktiver.....	5	2.376.580	2.682
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		245	0
Andre værdipapirer.....		179.592	180
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		5.530.030	5.463
Finansielle anlægsaktiver.....	6	5.709.867	5.643
ANLÆGSAKTIVER.....		8.086.447	8.325
Råvarer og hjælpematerialer.....		17.038.199	23.218
Fremstillede varer og handelsvarer.....		8.421.350	13.868
Varebeholdninger.....		25.459.549	37.086
Tilgodehavender fra salg.....		20.480.601	18.651
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		4.517.052	3.737
Andre tilgodehavender.....		1.092.841	1.572
Periodeafgrænsningsposter.....	7	187.383	233
Tilgodehavender.....		26.277.877	24.193
Likvider.....		45.946.549	8.260
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		97.683.975	69.539
AKTIVER.....		105.770.422	77.864
PASSIVER			
Aktiekapital.....	8	10.000.000	10.000
Overført overskud.....		60.792.599	51.706
EGENKAPITAL.....		70.792.599	61.706
Hensættelser til udskudt skat.....	9	580.000	823
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		580.000	823
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.959.209	6.679
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		19.801.512	3.948
Selskabsskat.....		2.826.325	1.602
Anden gæld.....		3.810.777	3.106
Kortfristede gældsforpligtelser.....		34.397.823	15.335
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		34.397.823	15.335
PASSIVER.....		105.770.422	77.864
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter	12		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	10.000.000	51.706.016	61.706.016
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		9.086.583	9.086.583
Egenkapital 31. december 2023.....	10.000.000	60.792.599	70.792.599

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2023 kr.	2022 tkr.
Årets resultat.....	9.086.583	5.406
Årets afskrivninger tilbageført.....	695.542	915
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	46.071	12
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.583.325	1.532
Betalt selskabsskat.....	-1.602.304	-2.246
Ændring i varebeholdninger.....	11.628.264	-2.868
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-2.083.959	3.066
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat).....	17.835.396	-12.995
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	38.188.918	-7.178
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-847.154	-683
Salg af materielle anlægsaktiver.....	410.439	284
Lejedesposita.....	-66.780	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-503.495	-399
ÆNDRING I LIKVIDER.....	37.685.423	-7.577
Likvider 1. januar.....	8.261.126	15.837
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	45.946.549	8.260
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	45.946.549	8.260
LIKVIDER.....	45.946.549	8.260

NOTER

	2023 kr.	2022 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	74	81	
Løn og gager.....	33.417.516	35.806	
Pensioner.....	3.095.141	2.937	
Andre omkostninger til social sikring.....	502.404	525	
	37.015.061	39.268	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	2.006.000	1.951	
	2.006.000	1.951	
Finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	350.930	369	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	0	1	
	350.930	370	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.826.325	1.602	
Regulering af udskudt skat.....	-243.000	-70	
	2.583.325	1.532	
Forslag til resultatdisponering			4
Overført resultat.....	9.086.583	5.406	
	9.086.583	5.406	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....		9.164.727	
Tilgang.....		847.154	
Afgang.....		-1.972.145	
Kostpris 31. december 2023.....		8.039.736	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		6.483.249	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-1.515.635	
Årets afskrivninger		695.542	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....		5.663.156	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		2.376.580	

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				6
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer	Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....	245	179.592	5.530.030	
Kostpris 31. december 2023.....	245	179.592	5.530.030	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	245	179.592	5.530.030	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
Expo-Net Australia Pty Ltd, Melbourne, Australia.....	480	-	51 %	
Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.				
		2023 kr.	2022 tkr.	7
Aktiekapital				
Aktiekapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 10 stk. a nom. 100.000 kr.....		1.000.000	1.000	8
B-aktier, 30 stk. a nom. 300.000 kr.....		9.000.000	9.000	
		10.000.000	10.000	
Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og periodeafgrænsningsposter (forudbetalte omkostninger).				
		2023 kr.	2022 tkr.	9
Udskudt skat 1. januar.....		823.000	893	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		-243.000	-70	
Udskudt skat 31. december.....		580.000	823	

NOTER

Note

Eventualposter mv.

10

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for LK Holding Danmark ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11

Der er ikke afgivet pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

Nærtstående parter

12

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

LK Holding Danmark ApS, Kochsvej 4, 9800 Hjørring, der er hovedaktionær, og Lars Klinkby, Kochsvej 4, 9800 Hjørring, der er hovedaktionær i LK Holding Danmark ApS.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

LK Ejendomme Danmark A/S, som er et søsterselskab, LK Holding Danmark ApS, samt selskabets direktion og bestyrelse.

Transaktioner med nærtstående parter

Expo-Net Danmark A/S har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
